МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                           № 10

Об утверждении плана мероприятий на 2023 год

по противодействию коррупции  в МДОБУ

детском саду № 121

 В целях повышения эффективности деятельности по противодействию коррупции в

образовательном учреждении и курирующем его управлении образования и науки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МДОБУ детском

саду № 121 на 2023 год в следующем виде:

№

п\п

Мероприятия Ответственные Сроки

1 Издание приказа о мерах по

противодействию коррупции

на 2023 год (утверждение

плана), ознакомление с

данными приказами всех

работников ОУ под роспись.

Заведующая

МДОБУ

до 10.01.2023 г.

2. Проведение рабочих

совещаний с членами

педагогического коллектива на

тему противодействия

коррупции, протоколирование

решений, осуществление

контроля за их исполнением.

Заведующая

МДОБУ

ежеквартально в

течение 2023 г.

3. Информирование сотрудников

об ответственности за

коррупционные

правонарушения

(административный и

уголовный).

Заведующая

МДОБУ

ежеквартально в

течение 2023 г.

4. Размещение на стендах

МДОБУ информации для

родителей (законных

представителей)

воспитанников, о днях и

времени приема руководителя

учреждения и его

заместителей.

Заведующая

МДОБУ

постоянно

5. Обеспечение доступности

полной и объективной

информации о деятельности

образовательной организации

(стенда, сайты и т.д.)

Заведующая

МДОБУ

постоянно

6. Обеспечение контроля за

рассмотрением вопросов,

содержащихся в обращениях

Заведующая

МДОБУ

в течение 2023 г.

граждан и юридических лиц,

по вопросам деятельности

МДОБУ

7. Обеспечение наличия в

МДОБУ информационной

листовки с указанием телефона

«горячей линии»

«АНТИКОРРУПЦИЯ»

администрации г. Сочи и

адреса электронной почты для

информирования.

Заведующая

МДОБУ

постоянно

10. Осуществление анализа жалоб

и обращений граждан по

вопросам на наличие сведений

о фактах коррупции, проверка

наличия фактов, указанных в

обращении.

Члены

антикоррупционной

комиссии МДОУ

в течение 2023 г.

11. Обеспечение контроля за

целевым и рациональным

расходованием бюджетных

средств на закупаемую

продукцию.

члены комиссии по

закупкам и

котировкам

товаров,

антикоррупционная

комиссия МДОБУ

постоянно

2. Ответственность за соблюдением плана мероприятий по противодействию коррупции

в МДОБУ детском саду № 121 на 2023 год возложить на  ответственного за

профилактику коррупционных правонарушений Рухадзе Ирину Васильевну, старшего

воспитателя.

Заведующий       Лазаренко Н.Е.

		2023-10-16T14:47:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ